Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS VALENCA
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA / PI, CEP 64.300-000

Fone: (86) 3131-1488 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 52/2022 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 19 de agosto de 2022.

ADITIVO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
alteração no CRONOGRAMA da Chamada Pública para preenchimento de 54 vagas,
ofertadas para o segundo semestre le vo de 2022, nos cursos da Educação Profissional
Técnica de Nível Médio, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí,
nas formas Concomitante e/ou Subsequente ao Ensino Médio, distribuídas no campus de
Valença do Piauí.

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2022/2 – IFPI

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL
05/08/2022

Solicitação de nome social
08/08/2022

Resultado preliminar da solicitação de
nome social

09/08/2022

Prazo para recursos referentes ao
resultado preliminar da solicitação de
nome social

10/08/2022

Resultado definitivo da solicitação de
nome social

11/08/2022

http://www.ifpi.edu.br/

PERÍODO DE INSCRIÇÕES
11/08/2022 a 26/08/2022

Solicitação da heteroidentificação dos
candidatos que irão concorrer às vagas
para pretos, pardos e indígenas.

29/08/2022 a 30/08/2022

Resultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação

31/08/2022

Prazo para recursos referentes ao
resultado preliminar de
heteroidentificação

01/09/2022

Resultado definitivo da solicitação de
heteroidentificação

02/09/2022

Resultado Parcial da Chamada Pública

02/09/2022

Prazo para Recurso contra o Resultado
Parcial da Chamada Pública

05/09/2022

Resultado do Recurso Contra o
Resultado Parcial da Chamada Pública

06/09/2022

RESULTADO FINAL DA CHAMADA
PÚBLICA 06/08/2022

ANTENOR FORTES DE BUSTAMANTE

Diretor Geral

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antenor Fortes de BustamanteAntenor Fortes de Bustamante, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCADIRETOR GERAL - CD2 - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCA , em 19/08/2022 14:23:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

108165
3b2fc06ff9

	Documento assinado eletronicamente por: